
 

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 134, poz. 1427). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 60, poz. 700 i 703, Nr 
86, poz. 958, Nr 103, poz. 1100, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1315 i 1324, z 2001 r. Nr 106, poz. 1150, Nr 
110, poz. 1190 i Nr 125, poz. 1363, z 2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 141, poz. 
1179, Nr 169, poz. 1384, Nr 199, poz. 1672, Nr 200, poz. 1684 i Nr 230, poz. 1922, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, 
Nr 96, poz. 874, Nr 137, poz. 1302, Nr 180, poz. 1759, Nr 202, poz. 1957, Nr 217, poz. 2124 i Nr 223, poz. 
2218, z 2004 r. Nr 6, poz. 39, Nr 29, poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 121, poz. 1262, Nr 123, poz. 
1291, Nr 146, poz. 1546, Nr 171, poz. 1800, Nr 210, poz. 2135 i Nr 254, poz. 2533, z 2005 r. Nr 25, poz. 202, 
Nr 57, poz. 491, Nr 78, poz. 684, Nr 143, poz. 1199, Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1419 i 1420, Nr 179, 
poz. 1484, Nr 180, poz. 1495 i Nr 183, poz. 1538 oraz z 2006 r. Nr 94, poz. 651. 

 
 

Projekt   

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW1) 

z dnia                                      

w sprawie określenia wzorów deklaracji, zeznania, oświadczenia oraz informacji 
podatkowych obowiązujących w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych 
 

Na podstawie art. 28a ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

Określa się wzór: 

1) deklaracji o wysokości pobranego podatku dochodowego od dochodów z dywidend oraz 
innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych (CIT-6R), stanowiący 
załącznik nr 1 do rozporządzenia; 

2) deklaracji o wysokości podatku dochodowego od dochodów z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych (CIT-6AR), stanowiący załącznik nr 2 do rozporządzenia; 

3) deklaracji o wysokości przychodu za wywóz ładunków i pasażerów przyjętych do przewozu 
w porcie polskim, uzyskanego przez zagraniczne przedsiębiorstwo żeglugi handlowej od 
zagranicznych zleceniodawców (CIT-9R), stanowiący załącznik nr 3 do rozporządzenia; 

4) deklaracji o wysokości pobranego zryczałtowanego podatku dochodowego od podatników 
podatku dochodowego od osób prawnych niemających siedziby lub zarządu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (CIT-10R), stanowiący załącznik nr 4 do rozporządzenia; 

5) deklaracji o wysokości podatku dochodowego od dochodów z dywidend oraz innych 
przychodów z tytułu działu w zyskach osób prawnych, wydatkowanych na inne cele niż 
wymienione w oświadczeniu CIT-5 lub deklaracji CIT-6AR (CIT-11R), stanowiący 
załącznik nr 5 do rozporządzenia; 

6) zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) przez podatnika podatku 
dochodowego od osób prawnych (CIT-8), stanowiący załącznik nr 6 do rozporządzenia; 



 2

7) zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) przez podatkową grupę 
kapitałową - podatnika podatku dochodowego od osób prawnych (CIT-8A), stanowiący 
załącznik nr 7 do rozporządzenia; 

8) zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) przez podatkową grupę 
kapitałową - podatnika podatku dochodowego od osób prawnych (CIT-8B), stanowiący 
załącznik nr 8 do rozporządzenia; 

9) oświadczenia podatnika o przeznaczeniu dochodów z dywidend lub innych przychodów z 
tytułu udziału w zyskach osób prawnych (CIT-5), stanowiący załącznik nr 9 do 
rozporządzenia; 

10) informacji o odliczeniach od dochodu i od podatku oraz o dochodach wolnych i zwolnionych 
od podatku (CIT-8/O), stanowiący załącznik nr 10 do rozporządzenia; 

11) informacji podatnika podatku dochodowego od osób prawnych o przekazanych darowiznach 
(CIT-8/D), stanowiący załącznik nr 11 do rozporządzenia; 

12) informacji o wysokości pobranego podatku dochodowego od dochodów z dywidend oraz 
innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych (CIT-7), stanowiący 
załącznik nr 12 do rozporządzenia; 

13) informacji o wysokości przychodu (dochodu) uzyskanego przez podatników podatku 
dochodowego od osób prawnych niemających siedziby lub zarządu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (IFT-2/IFT-2R), stanowiący załącznik nr 13 do rozporządzenia. 

  

§ 2. 
1. Wzory stanowiące załączniki do rozporządzenia stosuje się do osiągniętych dochodów 

(poniesionych strat) od dnia 1 stycznia 2007 r. 

2. Podatnicy, których rok podatkowy jest inny niż kalendarzowy i rozpoczął się przed dniem 1 
stycznia 2007 r., do osiągniętych dochodów (poniesionych strat) w tym roku podatkowym 
stosują wzory formularzy obowiązujące przed dniem wejścia w życie rozporządzenia. 

3. Podatnicy, których rok podatkowy jest tożsamy z rokiem kalendarzowym i zakończył się w 
dniu 31 grudnia 2006 r., składają zeznania na wzorach formularzy obowiązujących przed 
dniem wejścia w życie rozporządzenia. 

§ 3. 

Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2004 r. w sprawie określenia 
wzorów deklaracji, zeznania, oświadczenia oraz informacji podatkowych obowiązujących w 
zakresie podatku dochodowego od osób prawnych (Dz. U. Nr 279, poz. 2761 oraz z 2005 r. Nr 
257, poz. 2156). 

§ 4. 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2007 r. 

                                                                                          

                                                                                               MINISTER FINANSÓW 

 



 3

 
Załączniki 
do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia  

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 
 

 

Uzasadnienie 
 

Zmiany we wzorach formularzy dotyczących podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) 
wynikają z projektowanej na 2007 r. nowelizacji ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych (zwanej dalej ustawą). W związku ze zmianami delegacji do określenia wzorów 
formularzy, zawartej w art. 28a ustawy, polegającymi na wykreśleniu przepisów dotyczących 
wzorów deklaracji miesięcznych oraz wprowadzeniu rocznych deklaracji, konieczne jest wydanie 
nowego rozporządzenia regulującego wzory formularzy CIT. 

Projektowane rozporządzenie zastąpi rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 
2004 r. w sprawie określenia wzorów deklaracji, zeznania, oświadczenia oraz informacji 
podatkowych obowiązujących w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych (Dz. U. Nr 
279, poz. 2761oraz z 2005 r. Nr 257, poz. 2156).  

Przy zmianach w zakresie poboru podatku dochodowego od osób prawnych, mających wpływ na 
zmiany we wzorach formularzy podatkowych, uwzględniono: 

• zwolnienie podatników z obowiązku składania miesięcznych deklaracji, przy zachowaniu 
pozostałych warunków wpłat miesięcznych zaliczek od dochodu obliczonego w rachunku 
narastającym - zniesienie wzorów formularzy: CIT-2, CIT-2/O, CIT-2A i CIT-2B oraz zmiany 
w zeznaniach CIT-8, CIT-8A i CIT-8B, 

• wprowadzenie dla małych podatników możliwości wpłat kwartalnych zaliczek - zmiany 
uwzględnione w zeznaniach CIT-8, CIT-8A i CIT-8B, 

• wprowadzenie rocznych deklaracji w związku z zryczałtowanymi formami podatku – zmiany 
w formularzach: CIT-6R, CIT-6AR, CIT-9R, CIT-10R, CIT-11R (dotychczasowe wzory 
otrzymały w nazwie literę R – co oznacza, iż będą to rozliczenia roczne), 

• zmiany w zakresie zwolnień przedmiotowych w związku z wygaśnięciem niektórych 
zwolnień, wynikających z art. 5 ustawy z dnia 12 listopada 2003 r. o zmianie ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 202, poz. 1957, ze 
zm.) oraz przeniesieniem niektórych zwolnień do ustawy - zmiany w informacji CIT-8/O,  

• zmiany z tytułu odliczeń darowizn, polegające na likwidacji odliczeń darowizn na cele pożytku 
publicznego i kultu religijnego oraz mające na celu ograniczenie dokumentacji podatkowej 
przez podatników otrzymujących darowizny - zmiany w formularzach: CIT- 8/D, CIT-8/O, 
CIT-8A i CIT-8B, 

•  zniesienie odliczenia wydatków na działalność klubów sportowych – zmiany w formularzach 
CIT-8, CIT-8/O, CIT-8A i CIT-8B.  

Pozostałe zmiany we wzorach formularzy podatkowych mają charakter redakcyjno-porządkowy.  

Wzory formularzy wynikające z projektu rozporządzenia będą miały zastosowanie do 
osiągniętych dochodów (poniesionych strat) od dnia 1 stycznia 2007 r., z zastrzeżeniem, iż 
podatnicy, u których rok podatkowy jest inny niż kalendarzowy i rozpoczął się przed dniem 1 
stycznia 2007 r., będą stosowali wzory formularzy obowiązujące przed dniem wejścia w życie 
rozporządzenia, tj. przed dniem 1 stycznia 2007 r.  



   
 
 

 

 

Ocena skutków regulacji rozporządzenia  
Przepisy rozporządzenia oraz ocena skutków regulacji mają zastosowanie do podatników 
podatku dochodowego od osób prawnych, którymi są osoby prawne oraz jednostki organizacyjne 
niemające osobowości prawnej. Przepisów ustawy nie stosuje się do spółek niemających 
osobowości prawnej, z wyjątkiem spółek kapitałowych w organizacji oraz spółek mających 
siedzibę lub zarząd w innym państwie, jeżeli zgodnie z przepisami tego państwa, spółki te są 
traktowane jak osoby prawne i podlegają w tym państwie opodatkowaniu od całości swoich 
dochodów bez względu na miejsce ich osiągania.   

1. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżet jednostek 
samorządu terytorialnego – w wyniku zwolnienia podatników podatku dochodowego od osób 
prawnych z obowiązku składania miesięcznych deklaracji rozporządzenie spowoduje obniżenie 
obciążeń administracyjnych w związku ze zmniejszeniem formularzy podatkowych. 

Przyjęcie proponowanych zmian w zakresie zwolnienia podatników z obowiązku składania 
deklaracji miesięcznych powinno wpłynąć pozytywnie na finanse publiczne. Korzyści finansowe 
będą z tytułu oszczędności w druku formularzy. Dodatkowe korzyści mogą również powstać z 
tytułu przeprowadzonych w trakcie roku czynności kontrolnych przez pracowników 
zaangażowanych dotychczas przy ewidencjonowaniu deklaracji miesięcznych. 
 
Likwidacja obowiązku składania deklaracji miesięcznych CIT pozwoliłaby również na wymierne 
oszczędności finansowe. Koszt druku formularzy CIT-2 i CIT-2/O w 2004 r. wyniósł ok. 116.960 
zł a w 2005 r. 105.811 zł. Formularze CIT-2A i CIT-2B nie są drukowane, ponieważ dotyczą 
wąskiej grupy podatników – podatkowych grup kapitałowych.  

2. Wpływ regulacji na rynek pracy – rozporządzenie nie wpłynie na rynek pracy. 

3. Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki – rozporządzenie 
nie wpłynie na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki.  

4. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów – rozporządzenie nie wpłynie na sytuację 
i rozwój regionów. 

Podstawowe wzory formularzy wynikające z rozporządzenia będą dostępne w urzędach 
skarbowych i wszystkie znajdą się na stronie internetowej ministerstwa finansów 
(www.mofnet.gov.pl), niezwłocznie po podpisaniu rozporządzenia.  
 
 
 
 
 
 
 


